Alfonso VIH concede a la catedral y obispo de Burgos 
la iglesia de San Juan de Ordejón. — Alconchel, abril 14 
de 1185. 

(Vol. 83, fol. 191, orig., perg.; vol. 71, n° 125.) 

f XPS. A(u. — Presentibus notum sit et futuris quod ego 
Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore 
mea Alienor regina, intuitu Dei, pro salute anime mee dono 
et concedo Deo et beate Marie Burgensi ecclesie et vobis 
domno Marino, eiusdem ecclesie instanti episcopo, et ómni
bus successoribus vestris monasterium Sancti Johannis,quod 
est in Orzeion 1, cum ómnibus hereditatibus et pertinenciis 
suis, cum collacis et solaribus populatis et heremis, cum cul-
tis et incultis, cum pratis, pascuis et aquis, integre,-iure he
reditario in perpetuum habendum et irrevocabiliter possi-
dendum. Si quis vero huius me (sic) donationis paginam in-
friiígere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incur-
rat, et insuper regie parti mille áureos in cauto persolvat. 

Facta carta apud Alconchel era M a CC a XXIII a , VIII o X o 

kalendas madii. Et ego rex A. regnans in Castella et Toleto, 
hanc cartam manu propria roboro et confirmo, f SIGNÜM 
ALDEPONSI EEGIS CASTJELLE. — Gundissalvus, Toletane eccle
sie archiepiscopus et Yspaniarum primas, cf. — 1- col. Johan-
nes Conchensis eps., cf. Ardericus Palentinus episcopus, cf. 
JJominicus Abulensis eps., cf. Garsias Oxomensis eps., cf. 
Comes Ferrandus, cf. Comes Gundissalvus, cf. Kodericus 

u t e r r e z > maiordomus curie regis, cf. Didacus Lupi, alferiz 
regis, cf. _ sa c o L Didacus Xemenez, cf. Gomes Garsie, cf. 
gundissalvus Copellini, cf. Sancius Martini, cf. Petrus Fer-
S n d l ' c f - Lupo Diaz, merinus regis in Castella, cf. Magister 

ca> regis notarius, Guterrio Roderici existente cancellario, 
scnpsit. 

San Juan u Ordejón de Arriba, en tierra de Villadiego. 
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181. 

Fernando Peláez vende al obispo de Burgos su pro
piedad en Lodoso por trescientos maravedís. — Abril 25 
de 1185. 

(Vol. 29, fot. 326,orig.) 

In nomine Patris et Fill i et Spiritus Sancti, amen. — Ego 
Ferrand Pelaiez bona volúntate do et concedo vobis dom-
no M. Burgensi episcopo, et ecclesie beate Marie, totam 
illam hereditatem quam habeo in Lodoso, scilicet, solares 
populatos et populandos, térras, vineas, ortos, molinos, 
montes, fontes, pascua, prata, ingressus et regressus, quan
tum in predicta villa michi pertinet, per CCC. morb. ut 
habeatis et possideatis iure hereditario im perpetuum; et 
accepi a vobis unas luuas in roboramentum. Si quis autem 
ex mea proienie vel extranea hunc nostrum datum infringere 
voluerit, in primis iram Dei habeat, et in coto regi terre 
mille áureos pectet. Facta carta VII o kalendas mai era 
M a CC a XXII I a , regnante rege Aldefonso cum uxore sua re
gina Alionor in omni regno suo. Huius rei sunt testes: dom-
na cometissa Milia. Martinus Johanis, alcalde et Martinus 
Johanis, al. et Martin Ferrandez, al. Roi Escaza. Martinus 
Cardenna. Ferrand Roiz. Ferrand Vieio. Don Sancho, filhis 
de Gartia Roiz. Diago Carro. Don Mathe de Cortes. Petrus 
Gutterez. Petrus Mahamud. Cid de Villa infierno. Gonzalvo 
de Villa infierno. Dcmnus Parisius \ scripsit. 

1 Parece fué hijo de Pedro Parigi, que en 1167 dio bienes ate 
Orden de Calatrava en términos de Aufión (Bol. Ác. Hist., t. XX 
pp. 35 y 97). 
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182. 

Concordia entre el obispo de Burgos y el monasterio 
ée San Juan de Burgos sobre derechos episcopales en una 
iglesia de dicho monasterio, sita en Castro Urdíales. — 
Julio 18 de 1185. 

(Vol. 27, fol. 19, orig., con el sello pendiente del obispo de Burgos.) 

Heo est concordia facta super discordia que versabatur 
inter Burgensem episcopum, priorem S. Johanis, et clericos 
ville que dicitur Castrum de urdíales, de quibusdam ecclesiis 
in eadem villa constructis. Origo autem et causa huius 
discordíe extitit quod Burgensis episcopus de quadam eccle
sia ipsius prioris in predicta villa noviter edificata, iura 
episcopalia petens, nullatenus valebat consequi, nec ius 
aliquod, renitente priore, sibi poterat vendicare. Unde qui
busdam clericis eiusdem ville, qui se dicebant violenter 
eiectos per priorem de quadam antiqua ecclesia, pro qua 
postea prior novam edificavit, licentiam dedit aliam eccle-
siam in eadem villa construendi, et auctoritatem divina 
ibidem publice populo celebrandi. Cumque pars utraque 
super hoc ad litigium processisset, post multas altercationes, 
de consensu episcopi et utriusque partís coniventia, hec 
ínter eos fuit adhibita compositio, quatinus in ecclesia prio-
r|s episcopus terciam partem primiciarum et decimarum 
s ioi vendicet, reliquo episcopali iure nullatenus iminuto, 
clerícorum ecclesia, que de novo surrexerat, penitus des-
meta. Hoc diligenter observato, si capellanus, quem prior 

ad celebranda ministeria in prefata ecclesia posuerit, contra 
inem deliquerit, ab archipresbitero non corrigatur nec ei 

procuratione teneatur, sed archipresbiter archidiácono vel 
Jpiscopo hoc denunciet, et secundum quod legitime visum 

fct, excessum atque culpam emendet. Predicti vero cleri-
obf ^ m t e r c i a m decimarum et primiciarum cum medietate 

a ionum omnium ecclesie proveniencium sibi debent 
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aplicare, ministris atque obsequiis ecclesie servitud. Aliam 
quoque terciam cum medietate oblacionum omnium debet 
prior percipere iusta participationem beneficii eidem eccle
sie ministraturus. Nichilominus custodito si episcopus ac-
cesserit, iam dicti clerici et prior per médium teneant ei 
procurationem parare. 

Tenor autem huius negocii a capitulo Burgensis ecclesie 
et collegio S. Johanis fuit roboratus et confirmatus, in per-
petuum valiturus. De quo facto tria instrumenta extaut 
composita, unam quorum in ecclesia Burgensi, aliud in 
ecclesia S. Johanis, tercium a clericis de Ordiales habetur. 
Huius rei testes sunt: Stephanus, monacus sacristano. Oli-
ver, moñaco. Petrus Bonet, moñaco. Durant, moñaco. Ber-
nald, moñaco. Dominicus de Essar, moñaco. Dompnus 
Matheus, Burgensis prior. Dompnus Dominicus, archidiaco-
nus. Dompnus Marinus, archidiaconus. Gundisalvus, cantor. 
Gundisalvus, sacrista. Magister Menendus. Ferrandus Gun-
disalvi. Ferrandus Petri. Garcia de Escaño. Vincentius 
de Salas. Facta carta era M a C C a X X I I I a , X V o kalendas 
agusti 1 . 

1 En 1267 dispuso el obispo de Burgos, D. Aparicio, diezmaran 
en San Julián de Sámano los clérigos y legos de Santullán, Lusa, 
Monijones, Otafies, Torca Naharres, Cajigal, La Sierra, Villanueva, 
Ornoas, Somoza, Liviana, Radu, Pino, Helguera, Llacenti, Argome-
do y Pinilla; la iglesia de Santa Cecilia se consideraría aneja de San
tullán: el monto de los diezmos, oblatas y mortuorios se dividirían 
por partes iguales entre los clérigos de Santullán y los de Castro 
Urdíales, deducidos los gastos de fábrica y reparaciones; sólo los hi
jos de los que diezmaren en Santullán podrían ordenarse a título 
de esta iglesia. — Quintanadueñas, 19 de abril (vol. 71, n° 39). 
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183. 

Pedro González y su mujer Juliana entregan a la ca
tedral de Burgos la villa de Medinilla, y son admitidos por 
familiares de la misma, con derecho a sepultura en ella, 
y a una distribución diaria de canónigo; reciben también 
en préstamo vitalicio ciertos derechos y bienes, propios 
del obispo y cabildo. — Octubre 21 de 1185. 

(Vol. 30, fol. 908, orig., partido en recto por A. B. C.) 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis, Patrie et Fili i 
et Spiritus Sancti, amen. Ad honorem Dei et beate Marie 
omniumque sanctorum. — Ego Petras Gundissalvi et ego 
domna Juliana offerimus nos Deo et beate Marie Burgensis 
ecclesie et facimus nos fratres eidem ecclesie in vita et in 
morte, ita quod in alio loco corpora nostra non sepeliantur 
et pro remissione peccatorum nostrorum damus et concedi-
mus beate Marie Burgensis ecclesie et vobis donno Marino, 
eiusdem ecclesie episcopo, vestrisque successoribus, villam 
que dicitur Medinella, que est sita in alfoz de Munnio, prope 
defesam de Estepar, et iuxta villam Frandovilez, quam dom-
nus Aldefonsus rex cum uxore sua regina Alionor nobis in 
perpetuurn dedit possidendam, ut habeatis et possideatis 
eam iare hereditario in perpetuurn. Ego donnus M. Burgen-
S1s eps. et totus conventus eiusdem ecclesie recipimus vos 
domnum Petrum Gundissalvum et uxorem vestram dom-
n a m Julianam in societatem nostram, ut uterque vestrum 
tantam habeat cotidianam portionem quantam quilibet ca-
Qoiucorum. Damus etiam vobis in prestímonium terciam 
partera decirnarum et primiciarum ecclesie de Arcos, et X V 
° c avillas annone annuatim in monasterio de Munnio, me-
e t

l e t a t e m de tritico, et domum illam que fuit Marie Ysidori, 
unam tendam illarum que sunt in palatio episcopali, ut 

C¡J e a t i s hec omnia ómnibus diebus vite vestre. Et quem-
J nque vestrum prius descedere contigerit, superstes habeat 
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prenominata prestimonia in vita tua, excepta cotidiana por-
tione defuncti; post utriusque mortem predicta prestimonia 
sine aliqua obligatione et contradictione libere et quiete in 
ius et potestatem Burgensis ecclesie et eiusdem episcopi re-
vertantur.